
PODER LEGISLATIVO

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

REPÚBLICA ARGENTINA

LEGISLADORES

247 PERÍODO IFGISIATIVO ZUlO

EXTRACTO PRESIDENCIA RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N^ 487/16 PARA SU

RATIFICACIÓN.

Entró en la Sesión de:

Girado a la Comisión

Orden del día N2;



" 2016 -Año del Bicentenario de la Declaración
de la Independencia Nacional"

POOER LEGISLATIVO

A80 2016

VISTO la Nota N° 076/16 Letra: D.C. (SEC.COM. N° 7). presentada por la Sra.
Legisladora Angelina N. CARRASCO, Presidente de la Comisión K° 7. Parlamento Patagónico,
MERCOSUR, Integración Regional y Asuntos Internacionales; Y

CONSIDERANDO
Que en la misma informa que se trasladará a la Ciudad Autónoma de Buenos

Aires, a los fines de asistir, en su carácter de Presidente de la Comisión N° 7, a la Jornada de
Trabajo Foro de Mujeres UPM, denominada "Desafíos de la Democracia Consolidada:
perspectivas de género, políticas públicas, regionales y locales", que se llevará a cabo el día 19 de
agosto del comente año.

Que por ello solicita la extensión de un pasaje aéreo por los tramos USH-BUE-
USH íida 18/08/16 en el último vuelo - regreso 20/08/16'), según disponibilidad y la liquidación
de DOS (2) días de viáticos para la Sra. Legisladora Angelina N. CARRASCO.

Que se ha consultado al sistema contable y se cuenta con partida presupuestaria
para afrontar el gasto.

Que corresponde dictar el presente acto administrativo "ad referéndum" de la
Cámara Legislativa, en cumplimiento del artículo 95 párrafo 5° de la Constitución Provincial.

Que la suscripta se encuentra facultada para el dictado de la presente resolución,
de acuerdo a lo establecido en la Constitución Provincial y el Reglamento Interno de Cámara,

POR ELLO:
LA VICEPRESIDENTE Io A CARGO DE LA PRESIDENCIA DEL PODER

LEGISLATIVO DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°,- AUTORIZAR la extensión de un pasaje aéreo por los tramos USH-BUE-USH
(ida 18/08/16 en el último vuelo - regreso 20/08/16*) y según disponibilidad a nombre de la
Legisladora Angelina N. CARRASCO., de acuerdo alo expresado en su nota.
ARTÍCULO 2°.-LIQUIDAR DOS (2) días de viáticos a la Legisladora peticionante.
ARTÍCULO 3°,- IMPUTAR el gasto que demande el cumplimiento de este acto administrativo a
las partidas presupuestarias correspondientes.
ARTÍCULO 4°.- La presente Resolución se dicta "ad referéndum" de la Cámara Legislativa, en

términos previstos en el artículo 95 párrafo 5° de la Constitución Provincial.
5°.- REGISTRAR. Comunicar a la Secretaría Adpiniafrativa y Legislativa.

. Archivar.

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA NQ 4 8 7 / 2 0 1

l¿/ '

.LOCKl.EYDOWJí\NO

poder Legislativo



"2016-Año del BÍcentcnario'xa'c..la.Qec!araciy
de la Independencia NacionalC'fipi11^^

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
PODER LEGISLATIVO Provinc ia ¿e T¡eir.7dB¡ Fuego

Antártida e Islas del Atlántico Sur
Podar Lm-iíila

Señor Presidente

NQX
Aukjii'sfrAbmimstra-tivo

a'ce'P'fesTÜen'c'/a

NotaN0

Letra: D.C. (Sec.Com7.).

Ushuaia, 05 de Agosto de 2016.-

Me dirijo a usted, en mi carácter de Presidenta de la
Comisión N° 7 de Parlamento Patagónico, Mercosur, Integración Regional y Asuntos
Internacionales, con motivo de informarle que el día 19 de Agosto próximo, se
realizará en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, una Jornada de Trabajo Foro de
Mujeres ÜPM denominada "Desafios de la Democracia consolidada:
perspectivas de género, políticas públicas, regionales y locales".

En tal sentido .y a los efectos de poder asistir a la misma, le
solicito, arbitre los medios necesarios para que se liquiden dos (2) días de viáticos y
se gestione el traslado vía aérea tramos Ushuaia/ Buenos Aires/Ushuaia con fecha
de ida 18 / 08 / 16 y fecha de regreso 20/08/16, a favor de la suscripta.

Asimismo le solicito se tomen los recaudos correspondientes
para que los tickets aéreos de ida se emitan para última hora del día 18, debido a
que ese mismo día se llevará a cabo la 3° Sesión Ordinaria, Resolución de
Presidencia 442/16.

Atentamente.

Señor
Presidente
Dn. Juan Carlos ARCANDO
PODER LEGISLATIVO
S. / . D.

.T^Ti^t^CARRASCO
Legisladora Provincial

PODER LEGISLATIVO •

E A FIEL

paWC'°^rS7«¡é̂ »
"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de Sur son y serán Argentinas"



.-Sí».

MERCOSUR 1 MERCOSUL
Unión de Parlamentarlos Sudamericanos y del MERCOSUR

Honorable

SENADO
de la Nación Arentina

"Desafíos de la Democracia consolidada:
perspectivas de género, políticas públicas,

regionales y locales"

Jornada de Trabajo Foro de Mujeres UPM .
Viernes 19 de Agosto 2016, Palacio del Congreso,

Av. Rivadavia 1864, CABA, Buenos Aires, Argentina •

>PROGRAMA <

9.30 hs. - Acreditaciones

10.15 hs. - Apertura

• Zillah Breintenbach
Presidenta del Foro de Mujeres'UPM

• Diputada María José Sanz
Vicepresidenta Foro de Mujeres UPM Argentina

• María Joaquina Azuaga - Conseja! departamental Paraguay
Vicepresidenta del Foro de Mujeres UPM Paraguay

• Consejera Regional Cecilia Villalobos
Vicepresidenta -Foro de Mujeres UPM Chile

Coordinadora: Ora. Liliana Bertone

10.45 hs. - Conferencia Inaugural:
• Gabriela Arias Uriburu
Tema: "Vínculos"

TUS hs. - Debate.

Coffe Break

PODER LEGISLATIVO"
Secretaría Legislativa

DIRECCIÓN DE COLISIONES

1/2



4-
4-

.*- +

MERCOSUR MERCOSUL A^ de la Nación Argentina
Unión de Parlamentarlos Sudamericanas y del MERCOSUR ^wc: o

UPM JÜ, Honorable

^ *"* SENADO

12 hs. - Conferencia
• Dra. María Luisa Storani, Parlamentaria del Parlasur,
Tema: "Agenda de Género en el Mercosur: Trata de Personas, Violencia
de Género"

12.45 hs.
•Lie. Cristina Antúnez, Directora de Equidad de Género e Igualdad de
Oportunidades de la CT1O. Ministerio de Trabajo de la Nación Argentina.
Tema: "La mujer y el mercado laboral".

13.30 / 14.30 hs. - Receso

14.30 hs.
•María Elena Torresi, Diputada, Presidenta de !a Comisión Mercosur de la
HCD Provincia de Buenos Aires.
Tema: "La Mujer ante Ja necesidad de un mundo ecosustentable"

15.15 hs. •
• Dra. Ana María Da costa Toscano, Directora del Centro de.Estudios
Latinamericanos de la Universidad Fernando Pessoa, Oporto, Portugal
Tema: "El lugar de la mujer portuguesa en la sociedad moderna".

16.00 hs. - Asamblea del Foro de Mujeres, Sección Argentina,
con el objeto de definir una agenda del Foro Mujeres-para lo que resta
de este año y.para .el próximo.

17.30 hs. - Conferencia.de Cierre
Lie. Gabriela Michetti, Vicepresidente de la Nación (a confirmar)

2/2


